
 
Detaljplan och detaljplaneändring, Sköldvik och Kullo, AK 557 
 
Stadsutvecklingsnämnden 23.05.2023 § 83    
773/10.02.03/2022    
 

Beredning och ytterligare information:  
planläggare Hilkka Jokela fornamn-efternamn@borga.fi 
 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade att göra upp en detaljplan och 
inleda en detaljplaneändring (senare detaljplan) 24.5.2022 § 94. 
Detaljplaneprojektet inleddes på ansökan av företagen Neste Oyj 
och Borealis Polymers Oy. Beslutet innehöll områdets preliminära 
avgränsning samt en möjlighet till att vid behov dela upp 
planläggningsarbetet i mindre delar under arbetets gång. Ett avtal 
har upprättats om uppgörandet av en detaljplan, 16.8.2022, § 128. 
Huvudkonsulten i detaljplanearbetet är A-Insinöörit Civil Oy. Innan 
detaljplanen godkänns förhandlas det om och läggs fram för 
godkännande ett markanvändningsavtal, som kommer att ersätta 
också det föregående ramavtalet för samarbete, undertecknat 
16.4.1982, gällande de innehåll som är förknippade med denna 
detaljplan. 
 
Syftet med detaljplanen är att göra det möjligt att utveckla 
produktionsverksamheten i Sköldvik och att effektivisera 
markanvändningen i området i överensstämmelse med framtida 
utvecklingsriktningar och krav med sikte på en kolneutral produktion 
och en cirkulär ekonomi. Målsättningen är att industrins skyddszoner 
inte utvidgas till följd av detaljplanen. Målsättningarna med 
detaljplanen motsvarar Borgås stadsstrategi 2022–2025 
Drömmarnas Borgå -– Möjligheternas stad.  
 
Inledandet av detaljplanen kungjordes 12.10.-11.11.2022. För 
invånarna i grannskapet och andra intressenter organiserades 
27.10.2022 ett informationsmöte, där man redogjorde för 
planläggningens utkomstpunkter, målsättningar och framskridning. 
På grundval av responsen preciserades programmet för deltagande 
och bedömning bland annat genom att lyfta fram, att utredningen av 
storolyckor uppdateras vid behov. Därtill gjordes kartmaterialet 
tydligare.  
 
Planeringsområdet har under arbetets gång preciserats och uppgår 
nu till cirka 1235 ha. I området gäller detaljplaneändringen på cirka 
880 ha och den nya detaljplanen på cirka 335 ha. Största delen av 
planeringsområdet ägs av Neste Oyj, övriga landägare är bl.a. 
Borealis Polymers Oy, Fortum Oyj samt några privata landägare. I 
planläggningsområdet äger staden en del av markbottnet på 
Nestevägen och två andra fastigheter. Neste Oyj har under loppet av 
2022 anskaffat flera fastigheter som ligger på detaljplaneområdet. 
En trafikmässig stomme för utkastet till detaljplanen utgörs av 
Nestevägen och Sköldviksvägen, som är anvisade som områden för 
allmän väg (LT). Av dessa är Nestevägen en regionväg och 
Sköldviksvägen en förbindelseväg. Råvägen, som begränsar 
kvarteren 8, 7 och 9, är anvisad som gatuområde. Områdets övriga 
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trafikförbindelser är anvisade som kvarterområdets interna 
trafikförbindelser (ajo). Samtidigt med detaljplanen är anhängig 
också planeringen av Nestes nya huvudingång. Därtill har det i 
detaljplanen anvisats ett Järnvägsområde (LR) och ett Hamnområde 
(LS).  
 
Det egentliga området för raffinaderier och petrokemiska 
anläggningar i Sköldviks kvarter 8 har enligt den nuvarande 
verksamheten anvisats för ett kvartersområde för industri- och 
lagerbyggnader, där det finns / får placeras en anmärkningsvärd 
anläggning som tillverkar eller lagrar farliga kemikalier (T/kem). De 
delar av kvarterområdets strandområde, som ska planteras, har 
märkts med punktraster med undantag av hamnområdet (ls). 
Tidigare begränsningar på utnyttjandet av byggnadsytan gällande 
den del av byggnadsytan som förvaras i naturtillstånd och det 
område som har en konstruktionstäckt yta har lämnats bort. Det här 
gör det möjligt att använda kvarterområdet effektivare och utveckla 
industrin genom att förtäta det befintliga kvarterområdet. 
 
Den fragmentariska, föråldrade detaljplanen för Kulloviksvägens 
omgivning har nu ersatts med ett nytt, sammanhängande 
kvarterområde för industri- och lagerbyggnader (T), där det ät tillåtet 
att placera olika industri-, lager och stödfunktioner för att betjäna 
Köldviks industriområde som orsakar risk för storolyckor. 
 
I detaljplanen ingår en bindande tomtindelning. Kvarter 8 kommer att 
delas i fyra tomter, varav tre kommer att ligga i ett T/kem område 
och en i ett T område. Detaljplanens byggrätt har anvisats som 
volym per tomt. Utgångspunkten är att byggrätten borde motsvara 
byggrätten i den befintliga detaljplanen. 
 
I norra delen av detaljplaneområdet och på ön Illvarden har vissa 
områden anvisats som skyddsgrönområde (EV). I 
skyddsgrönområdet ligger fortfarande några privatägda fastigheter, 
som i detaljplanen inte kan anvisas för deras ursprungliga ändamål 
för boende/fritidsboende. 
 
I upprättandet av detaljplanen har iakttagits Kilpilahden 
suuronnettomuuksien huomioiminen maankäytön suunnittelussa – 
selvityksen päivitys (27.8.2018).I enlighet med utredningen har 
skyddszon A anvisats i detaljplanen. Därtill har det införts en allmän 
bestämmelse om att de totala riskområdena inte får förändras 
avsevärt utanför kvarterområdet. I bestämmelsen gällande det nya 
kvarterområdet för industri- och lagerbyggnader i Kulloviksvägens 
omgivning tillåts det i enlighet med utredningens principer endast de 
industri-, lagring- och arbetsplatsutrymmen som är avsedda för 
industri med risk för storolycka. Också skyddsgrönområdena EV har 
anvisats i enlighet med redogörelsens principer. Om en möjlig 
uppdatering av Suuronnettomuuksien huomioonottaminen -
utredningen kommer att bestämmas under planläggningsarbetets 
gång.  
 
Också bedömningen av övriga konsekvenser kommer att preciseras 
under arbetets lopp. Förutom säkerhetsfrågor innebär dessa bland 



annat trafikmässiga konsekvenser samt inverkan på människors 
levnadsvillkor, landskap, naturmiljö och en byggd miljö. 
 
Det officiella samrådet samlades 19.8.2022. Därtill har det under 
planeringsarbetets gång hållits samråd med myndigheter under 
våren 2023. 
 
Som bilaga presenteras ett uppdaterat program för deltagande och 
bedömning för detaljplanen och detaljplaneändringen och ett 
preliminärt planutkast till planen. Avsikten är att precisera och 
komplettera plandokumenten redan före hörandet under 
beredningsfasen. Målsättningen är att lägga fram planutkastet och 
övrigt planeringsmaterial under juni 2023. I samband med 
framläggningen ordnas även en invånartillställning.   
 
Bilagor: 
Program för deltagande och bedömning, uppdaterat 8.5.2023 
Detaljplan och detaljplaneändring, preliminärt utkast 
 
Stadsutvecklingsdirektören 
Stadsutvecklingsnämnden antecknar detaljplaneändringen och 
beredningsfasen av detaljplanen för kännedom och beslutar att 
stadsplaneringen kan fortsätta beredningen av detaljplanen med att 
höra parterna i enlighet med programmet för deltagande och 
bedömning. 
 
Beslut 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade i enlighet med beslutsförslaget. 
 


